Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       «Барано-Оренбургская  средняя  общеобразовательная  школа                     Пограничного муниципального округа»
(МБОУ «Барано-Оренбургская  СОШ ПМО»)

ПРИКАЗ

18.03.2022г.                                      с. Барано-Оренбургское	                  №  40/1-а

    О внесении изменений и дополнений в Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Барано-Оренбургская  СОШ ПМО»

          В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения России от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, на основании Устава МБОУ «Барано-Оренбургская  СОШ ПМО»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО», утвержденные приказом от «12»  января 20 21 г.  № 2:
- пункт 1.1. части 1 дополнить словами:
 «Приказом Министерства просвещения РФ от 8 октября  2021 г. N 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»»;
- дополнить раздел 1 пунктом 1.5. следующего содержания:
 «1.5. Закрепление муниципальной образовательной организации за конкретными территориями Пограничного муниципального округа осуществляется Администрацией Пограничного муниципального округа по решению вопросов местного значения в сфере образования»;
- абзац 1 пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«не позднее 15 марта текущего года постановление Администрации Пограничного муниципального округа по решению вопросов местного значения в сфере образования о закреплении образовательной организации за соответственно конкретными территориями  Пограничного муниципального округа  в течение  10 календарных дней с момента его издания»;
- абзац 4 пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- имеющие  полнородных и неполнородных брата и (или) сестру уже обучающихся в данной школе.»
- абзац 5 пункта 4.4. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«-копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;».

 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Барано-Оренбургская  СОШ  ПМО».
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Барано-
Оренбургская  СОШ  ПМО»                                                      В.В. Гаврилов

[bookmark: _GoBack]